
Fiche contacts 2022

Florence Duval
Responsable 
pôle entreprises & filières
florence.duval@aprobio.fr

Marie Bouchez
Responsable pôle territoires 
et transition alimentaire
marie.bouchez@aprobio.fr

Pia Leveille
Chargée de missions
pôle entreprises & filières
pia.leveille@aprobio.fr

Johanni Clairet
Chargée de missions
accompagnement des territoires 
(restau co, sensibilisation des citoyens)
johanni.clairet@aprobio.fr

Mathilde Zielinski
Chargée de missions
accompagnement des territoires 
(restau co, sensibilisation des citoyens)
mathilde.zielinski@aprobio.fr

Louise Popieul
Chargée de missions
accompagnement des territoires 
(restau co, sensibilisation des citoyens)
louise.popieul@aprobio.fr

PÔLE ENTREPRISES & FILIÈRES

PÔLE TERRITOIRES ET TRANSITION ALIMENTAIRE
Référente

 Restauration collective : 
   • approche globale « élus, acheteurs-fournisseurs 
   et convives », Coopérabio, commissions restauration 
collective, salon des fournisseurs
   • sensibilisation, outillage
   (sourcing, marchés publics, cuisine...), contrôle
 Territoire Bio Engagé
 Sensibilisation : santé, défis alimentation, ciné-débats, 

animations, manifestations locales
 Rencontres régionales

Référentes

 Territoires : CALL, CUD, CABBALR, CAPSO, CCPC
 Sensibilisation : protéines végétales

Référente

 Territoires : PNRA, PNRSE, CAVM, CCCO, MEL, CAMVS
 Sensibilisation : perturbateurs endocriniens alimentaires

Référente

 Territoires : 
CCPS, CCSA

Référente

 Structuration de filières
 Forum des financeurs
 Salons professionnels: Natexpo, Food Connexion, BioExpo
 Sourcing et débouchés
 Filière Vrac 
 Commission Distribution

Référente

 Porteurs de projet
 Réglementation et certification
 Marché bio régional
 Filière Bière
 Filière Pain P’tinor
 Filière halieutique

Valentine Viallefond
Chargée de missions
accompagnement des territoires 
(restau co, sensibilisation des citoyens)
valentine.viallefond@aprobio.fr
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Diane Mazuel
Directrice
diane.mazuel@aprobio.fr

Severine Bouhour
Assistante
severine.degallaix@aprobio.fr

PÔLE PROMOTION ET COMMUNICATION

PÔLE DIRECTION

Pauline Saey
Responsable 
pôle communication
pauline.saey@aprobio.fr

Adrien Dutoit
Infographiste
pôle communication
adrien.dutoit@aprobio.fr

Référente

 Communication multicanale
 Salons grand public: Naturabio, Marjolaine, Salon de 

l’Agriculture, Terres en Fête ...
 Relations / Promotion adhérents
 Printemps Bio
 Congrès Mondial de la Bio
 Relations presse
 Interreg : Filière Alimentation Durable Transfrontalière

Référent

 Graphisme
 Webdesign
 Photographie et vidéo

Référente

 Partenariats
 Finances
 Gouvernance
 Plan Bio Hauts-de-France

Référente

 Comptabilité
 Administration

Depuis 1994, A PRO BIO promeut et accompagne la 
filière biologique des Hauts-de-France pour faciliter 
l’accès à une alimentation de qualité et participer à la 
transition vers un système alimentaire respectueux de 
l’environnement, inclusif et équitable.


